

## **CELEBRATION OF SUCCESS**

St. Montfort Sr. Sec. School, Bhopal celebrated the good academic results of Class 10<sup>th</sup> & 12<sup>th</sup> batch 2020-21 through the success party on 6<sup>th</sup> August 2021 at 12 pm to 1 pm in its school premises. All the teachers staff including primary and senior wing and the management including Principal, Rev. Bro. Monachan K.K.; Vice Principal, Rev. Bro. Binu Cherian; Head Mistress; Sisters and all the three Co-ordinators were present to grace the occasion.

Celebration started with the general greetings presented by Senior Co-ordinator, Mrs. Jyoti Vibin Nair followed by special prayer undertaken by the Co-ordinator Sisters and a soulful prayer song by the Teachers' choir group. Jyoti Madam Welcomed all on behalf of the school management and shared the purpose of get-together and presented the brief result report for all. On this occasion, new Vice Principal, Rev. Bro. Binu Cherian was introduced and welcomed through the sapling presented by the Principal. Hindi medium school incharge, Rev. Bro. Dinesh was also welcomed by the Vice Principal of the school through a sapling presented to him.

Principal of the school addressed the gathering and shared his expectations & aspirations to continue the spree of success in the future also. He applauded & appreciated the hard work of each teacher and suggested all the teachers to be future ready with NEP-2020 which is going to be launched from the next academic year 2022-23. Cake cutting ceremony by the Principal and few representative teachers from both the wing along with the teachers of class 10<sup>th</sup> & 12<sup>th</sup> was the culmination of Joy & pride to be the evolving Montfortians. Vote of Thanks presented by Mrs. Meenakshi Sharma, Senior Staff member concluded the program with a new high of understanding & respect for one another.

- **KRISHNA KAPIL**

## उपलब्धि का उत्सव 2021- 22

दिनांक 6-8-2021 को सेंट मॉटफोर्ट विद्यालय में कक्षा 10वीं एवं 12वीं के सर्वोत्तम परीक्षा परिणाम का उत्सव मनाया गया।

इस कार्यक्रम का सामान्य परिचय कोआर्डिनेटर श्रीमती ज्योति नायर द्वारा दिया गया।

तत्पश्चात कोआर्डिनेटर सिस्टर जेनी द्वारा विशेष ईश्वरीय प्रार्थना की गई । एवं प्रार्थना समूह द्वारा सुस्वर में सुंदर प्रार्थना का गायन किया गया। इसी क्रम में ज्योति नायर मैडम ने अपने वक्तव्य से सभी का स्वागत किया। विद्यालय में प्राचार्य जी द्वारा उप प्राचार्य ब्रदर बीनू जी का हृदय से गुलदस्ते द्वारा स्वागत किया गया।

साथ ही हिंदी माध्यम में आए नए ब्रदर का स्वागत भी किया।

कार्यक्रम का विषय था कक्षा 10वीं एवं 12वीं 2020-21 का सफल परीक्षा परिणाम--

छात्रों की सफलता में शिक्षकों का पूर्ण योगदान रहा । इसी कड़ी में प्राचार्य जी ने अपने भाषण में बताया कि यह सफलता मात्र 10वीं या 12वीं की कक्षाओं में पढ़ाने वाले शिक्षकों द्वारा प्राप्त नहीं हुई है बल्कि नर्सरी से सीढ़ी दर सीढ़ी छात्र ऊपर आते हैं इस सफलता में नर्सरी से बारहवीं तक के सभी शिक्षकों का योगदान रहता है। इस जश्न की खुशी केक काटकर मनाई गई साथ ही प्रत्येक विभाग से दो-दो शिक्षक इस केक कटिंग जश्न में शामिल हुए। इसी श्रृंखला में हिंदी विभाग की प्रमुख श्रीमती मीनाक्षी शर्मा ने अति सुंदर एवं ओजस्वी वाणी से प्राचार्य जी का धन्यवाद एवं आभार व्यक्त किया। आपने बताया कि इस प्रकार का उत्सव विद्यालय में पहली बार मनाया जा रहा है। ज्योति मैम द्वारा भी ब्रदर का आभार एवं धन्यवाद किया गया। अंत में दोपहर भोज के साथ उत्सव का समापन किया गया।

**रेखा श्रीवास्तव**